
2021 年 5 月 25 日 

生徒・保護者各位 

学校長 今城慰作 

 

 

濃厚接触者・低リスク接触者の PCR 検査の結果について 

 

 

 時下、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育

にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 

 さて、5/22(土)付文書でお知らせしました新型コロナウイルス陽性者の発生に伴う接触者６名の PCR

検査の結果が判明いたしましたので報告いたします。 

検査対象であった 6 名中 5 名は陰性でしたが、低リスク接触者であった 1 名が「陽性」となりました。

該当生徒は現在無症状です。保健所からの指示で、接触者を特定し検査を行います。新たに検査対象とな

る生徒は、クラブ活動で接触のあった合計２３名です。すべての生徒が低リスク接触者となります。対象

生徒には個別に連絡済みです。 

 

なお、該当のクラブは活動を停止し、予定されていた試合や大会は当面、参加を辞退します。 

 

 

 今後も新型コロナウイルス感染症の予防には最大限努めてまいります。現在、北海道は緊急事態宣言

発令下で、本校はオンライン学習期間としています。不要不急の外出を避け、感染予防に努めてくださ

い。 

万が一、ご家庭や外部活動の中で感染が起こった場合でも、その苦悩と情報を共有し保健所と協力し

て、対応してまいります。引き続き、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

皆さまのご健康と平安な日々をお祈り申し上げます。 

 

 

以上 


